

statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700
Fax 4921 8750
www.kallermann.dk

D4 Enterprise Solutions

ApS

Høgevej 10
3400 Hillerød

CVR-nr. 25 92 10 97

Årsrapport 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 21.02.2017



Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 - 8
Resultatopgørelse for 2016	9
Balance pr. 31. december 2016	10 - 11
Egenkapitalopgørelse for 2016	12
Noter	13 - 14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet D4 Enterprise Solutions ApS
Høgevej 10
3400 Hillerød

CVR-nr.: 25 92 10 97
Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Direktion Niels-Richard Christensen
Morten Rønn Rasmussen

Revisor Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør

CVR-nr.: 30 19 52 64

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive IT-virksomhed, herunder produktudvikling af egne softwareprogrammer samt handel med software og anden hermed forbunden virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.724.174 kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 2.471.847 kr. pr. 31. december 2016.

I løbet af året 2016 blev virksomheden certificeret efter DS/EN ISO 9001 og DS/EN ISO 27001.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

Virksomhedens forventede udvikling

Ledelsen forventer en forbedring i resultatet for 2017.

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE FOR 2016

	2016	2015
Note	kr.	kr.
Bruttofortjeneste	17.809.731	15.758.280
Personaleomkostninger	1 -11.542.102	-10.813.631
Af- og nedskrivninger	-3.263.675	-3.178.657
Resultat af ordinær drift	3.003.954	1.765.992
Finansielle indtægter	16.305	7.228
Finansielle omkostninger	2 -796.997	-715.477
Ordinært resultat før skat	2.223.262	1.057.743
Skat af årets resultat	3 -499.088	-176.365
ÅRETS RESULTAT	1.724.174	881.378
Resultatdisponering:		
Udbytte	206.800	800.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.544.147	0
Overført resultat	-26.773	81.378
	1.724.174	881.378

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
Udviklingsprojekter under udførelse		5.964.552	5.932.802
Immaterielle anlægsaktiver i alt	4	<u>5.964.552</u>	<u>5.932.802</u>
Grunde og bygninger		5.546.769	5.605.387
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.052.672	729.964
Materielle anlægsaktiver i alt	5	<u>6.599.441</u>	<u>6.335.351</u>
Deposita		10.985	10.985
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>10.985</u>	<u>10.985</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>12.574.978</u>	<u>12.279.138</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.473.132	2.827.486
Tilgodehavende skat		0	188.844
Andre tilgodehavender		1.319.942	268.130
Tilgodehavender i alt		<u>3.793.074</u>	<u>3.284.460</u>
Likvide beholdninger		<u>265.240</u>	<u>344.754</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>4.058.314</u>	<u>3.629.214</u>
AKTIVER I ALT		<u>16.633.292</u>	<u>15.908.352</u>

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

	2016	2015
Note	kr.	kr.
PASSIVER		
Selskabskapital	125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.544.147	0
Overført resultat	595.900	622.673
Udbytte	206.800	800.000
EGENKAPITAL I ALT	<u>2.471.847</u>	<u>1.547.673</u>
Udskudt skat	1.323.000	1.308.000
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT	<u>1.323.000</u>	<u>1.308.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter	950.633	1.227.289
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	32.400	204.576
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>983.033</u>	<u>1.431.865</u>
Gæld til banker	1.462.295	1.928.728
Forudbetalinger fra kunder	781.450	817.425
Leverandører af varer og tjenesteydelser	289.698	70.719
Skyldig selskabsskat	272.088	2.209
Anden gæld	1.259.881	2.411.733
Kortfristet del af langfristet gæld	490.000	490.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.300.000	5.900.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.855.412</u>	<u>11.620.814</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>12.838.445</u>	<u>13.052.679</u>
PASSIVER I ALT	<u>16.633.292</u>	<u>15.908.352</u>
Eventualforpligtelser	6	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7	
Leje- eller leasingforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen	8	

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2016

	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital:		
Primo	125.000	125.000
Ultimo i alt	125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger:		
Tilgang i løbet af regnskabsåret	1.544.147	0
Ultimo	1.544.147	0
Overført resultat:		
Primo	622.673	541.295
Tilgang	0	81.378
Afgang	-26.773	0
Ultimo i alt	595.900	622.673
Udbytte:		
Primo	800.000	0
Tilgang	206.800	800.000
Afgang	-800.000	0
Ultimo	206.800	800.000
Egenkapital i alt	2.471.847	1.547.673

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger	12.807.727	12.263.584
Pensioner	1.088.486	1.032.497
Omkostninger til social sikring	132.570	176.207
Personalemkostninger overført til aktiver	-2.759.776	-2.895.056
Andre personalemkostninger	273.095	236.399
Personalemkostninger	11.542.102	10.813.631
Gennemsnitligt antal ansatte	25	25
2. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	643.139	573.451
Renteomkostninger i øvrigt	153.858	142.026
Finansielle omkostninger	796.997	715.477
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	484.088	75.365
Ændring i udskudt skat	15.000	101.000
Skat af årets resultat	499.088	176.365
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Udviklingsprojekter under udførelse:		
Kostpris, primo	24.618.857	21.499.291
Tilgang	2.969.515	3.119.566
Afgang	-15.146.829	0
Kostpris, ultimo	12.441.543	24.618.857
Af- og nedskrivninger, primo	-18.686.055	-15.788.629
Afskrivninger	-2.937.765	-2.897.426
Tilbageførsel af nedskrivninger fra tidligere periode	15.146.829	0
Af- og nedskrivninger, ultimo	-6.476.991	-18.686.055
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	5.964.552	5.932.802
5. Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger:		
Kostpris, primo	5.835.141	5.835.141
Kostpris, ultimo	5.835.141	5.835.141
Af- og nedskrivninger, primo	-229.754	-171.136
Afskrivninger	-58.618	-58.618
Af- og nedskrivninger, ultimo	-288.372	-229.754
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	5.546.769	5.605.387

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:		
Kostpris, primo	2.417.853	2.296.834
Tilgang	960.000	286.019
Afgang	-645.000	-165.000
Kostpris, ultimo	<u>2.732.853</u>	<u>2.417.853</u>
Af- og nedskrivninger, primo	-1.687.889	-1.550.275
Afskrivninger	-304.042	-213.239
Tilbageførsel af af- og nedskrivning på afhændede aktiver	311.750	75.625
Af- og nedskrivninger, ultimo	<u>-1.680.181</u>	<u>-1.687.889</u>
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	<u>1.052.672</u>	<u>729.964</u>

6. Eventualforpligtelser

Ingen.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst ejerpantebrev på 2.500.000 kr. med pant i ejendom. Prioritetsgæld er ligeledes tinglyst i selskabets ejendom. Ejendommen regnskabsmæssige værdi udgør 4.998.631 kr. pr. 31.12.2016.

8. Leje- eller leasingforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Lejeforpligtigelse på driftsmateriel løber 1-2 år og restforpligtigelsen udgør 124.450 kr.